detallada sobre la cantidad requerida, la descripción del producto y su costo.” 

3.3.1.3.2 Medios de pago.  Canani (2020) puntualiza lo siguiente en relación a los medios 

de pago:  

Las obligaciones que se cancelen  mediante el pago de sumas de  dinero cuyo importe sea 

superior a tres mil quinientos nuevos soles (S/ 3 500) para la operaciones pactadas en moneda 

nacional o mil dólares americanos (US$ 1 000) para las operaciones pactadas en dicha moneda, 

se deberán pagar utilizando medios de pago, aun cuando se cancelen mediante pagos parciales 

menores a dichos montos.”

[...]

la traslada por motivo de de venta, alquiler o cambio de úbicación fisica. Y Guias de 

https://www.gob.pe/sunat

Remisión Transportista es emitido por proveedores de servicios de transporte público de 

bienes. 

Medios de pago: 

El pago de cualquier operación económica superior al monto de Dos Mil 

Quinientos con 00/100 soles (S/ 2500.00) o Quinientos con 00/100 dólares americanos ($ 

500.00).  Las operaciones económicas cuyo monto exceda los   deben ser acreditadas 

mediante el uso de medios de pago bancarizados, incluso si se realizan pagos parciales 

inferiores a dichos montos.